
     Prop. N.1071 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELL’UOC INGEGNERIA CLINICA 

N00899DEL 04/07/2019 

 

Oggetto : RETTIFICA DETERMINA N.889 DEL 28.06.2019 

 

Approvazione contratto triennale ( Anni 2017, 2018 e 2019 ) di  

manutenzione di apparecchiature elettromedicali installate nelle   

varie Unità Operative  dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza . 

 

Affidamento a ditta PHILIPS S.p.A. di Monza. 

 

Prenotazione Impegno di Spesa Anno 2019/(3/3). 

 

Importo  €  473.645,73  IVA compresa 

 

CIG N. 72112732BC 

 

 

Il Direttore della UOC Ingegneria Clinica, Ing. Roberto STEFANO, in forza della 

delega conferita dal Reggente Dott.ssa Adelaide Marsico dell’Azienda Ospedaliera di 

Cosenza con Deliberazione n.126 del 07.05.2019, nella sede legale dell’Azienda 

Ospedaliera di Cosenza ha adottato la seguente determinazione in merito 

all’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



PREMESSO: 

 

- che con Determina n. 889 del 28.06.2019 è stato approvato l’Impegno di Spesa relativo all’Anno 

2019 della ditta PHILIPS Spa di Monza e relativa alla Manutenzione di apparecchiature 

elettromedicali installate nelle varie Unità Operative dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza; 

 

- che la Ditta Philips ha fatto pervenire rettifica del preventivo n. lms008a19 del 27.05.2019 di  

€ 366.70706,21 +IVA nel giorno dell’adozione della Determina n. 889 del 28.06.2019 di 

approvazione dell’Impegno di Spesa per la Manutenzione relativa all’Anno 2019; 

 

- che con nota E.Mail la Ditta Philips ha rettificato con nuovo preventivo l’importo dovuto per 

l’Anno 2019 con nota n. lms031a19 del 07.06.2019 , pervenuta in data 28 Giugno 2019 , per un 

importo paria ad  € 388.234,21+IVA= € 473.645,73,  parte integrante del presente atto;  

 

- che l’UOC Ingegneria Clinica , riconoscendo l’errore materiale , approva il nuovo preventivo di  

€ 388.234,21+IVA= € 473.645,73 compreso IVA ; 

 

- che la somma complessiva da considerare per l’Anno 2019 è quindi di € 388.234,21+IVA=      

€ 473.645,73 compreso IVA e non € 366.706,21 + IVA=€ 447.381,57 compreso IVA ;  

 

- che occorre, pertanto, procedere ad integrare l’annotazione di spesa assunta con la Determina 

n. 889 del 28.06.2019 , per un’ulteriore somma di € 21.528,00+IVA = € 26.264,16 IVA 

compresa, da registrare sul conto n. 503.3.101 del Bilancio economico dell’Anno 2019; 

 

- che inoltre è necessario dare atto che tale spesa rientra nella assegnazione di Budget provvisorio 

del’Anno 2019 di cui alla nota  Prot. n.12 del 08.01.2019 il Direttore Generale  per la 

Manutenzione e riparazione alle attrezzature tecnico-scientifico sanitarie ; 

 

- che il CIG assegnato per tutto il periodo contrattuale  dall’ANAC al presente contratto triennale  

( 2017 - 2018 – 2019 ) con la Ditta PHILIPS S.p.A. di Monza è il n.72112732BC; 

 

- che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse, 

anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

 

- che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità, ai sensi della L.R. 11/04; 

 

- Accertata la regolarità tecnico amministrativa  

 

DETERMINA 

 

 

- di dare per integralmente riportate e confermate le motivazioni in premessa;  

 

- di integrare l’annotazione di spesa assunta con la determina n. 889 del 28.06.2019, sul conto 

n.503.3.101 del bilancio 2019, per un ulteriore somma pari ad euro € 26.264,16 IVA compresa, 

per come riportato e precisato in premessa; 

 

- di attestare la necessaria copertura, per competenza, dell’onere derivante dal presente 

provvedimento all’interno delle relative voci di costo del Bilancio economico preventivo 

aziendale; 

 

- che i pagamenti saranno effettuati con rimessa diretta a 60 gg dal ricevimento dalla fatturazione 

semestrale;  

 



- di dare mandato al Responsabile del Sito Aziendale di pubblicare il presente provvedimento sul 

Sito Aziendale; 

 

- di precisare che il presente provvedimento , successivamente all’adozione, dovrà essere notificato 

all’UOC Gestione Risorse Economico Finanziarie (GREF); 

 

- di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 

conformità ai contenuti dell’art.3.ter del D.Lgs. n° 502/1992 e s.m.i.; 

 

- di precisare che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità, ai sensi della 

LR 11/2004. 

 

 
 Il Responsabile del Procedimento      Il Direttore dell’UOC Ingegneria Clinica        

Ass. Amm.vo Maria Garropoli                    Ing. Roberto STEFANO 

  



 

SI ATTESTA 

 

Che la presente determinazione, in copia: 

 

- è stata affissa all’albo pretorio di questa Azienda in data _______________, e vi rimarrà 

per quindici giorni; 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data _________________________; 

- è costituita da n. …//…. fogli intercalari e….. fogli allegati. 

Cosenza lì__________________ 

                                                                         Il Direttore dell’Ufficio. Affari Generali                                                                                                                                                  

                                                                         Dott. Vincenzo Scoti 

_____________________________________________________________________________ 

SI ATTESTA 

 Che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 

7, della Legge Regionale n.2 del 22 Gennaio 1996. 

 Che la presente determinazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata 

trasmessa alla Regione Calabria per il controllo preventivo di legittimità, con nota 

prot. n._________del _____________, ai sensi e per gli effetti dell’art.13, comma 1, 

della LeggeRegionale n.11 del 19 Marzo 2004. 

 

Cosenza, lì 

                                                                           Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali                                                                                                                                                  

                                                                        Dott. Vincenzo Scoti 

_____________________________________________________________________________ 

SI ATTESTA 

- è divenuta esecutiva in data ___________________ per decorrenza del termine di cui 

all’art. 13, comma 2, della Legge Regionale 19 Marzo 2004, n.11 del 19/03/2004 

- è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n. _______ del 

_______________ 

- è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del 

_______________ 

 

Cosenza, lì _____________________ 

 

 

 
 

Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali                                                                                                                                                 

Dott.Vincenzo Scoti 

 


